
 

 strana: 1/5 

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno / telefon:  515 903 127 / mobil:  777 184 554 / e-mail:  katerina.urbanova@nap.cz / www.nadacepartnerstvi.cz  

POZVÁNKA NADACE PARTNERSTVÍ  

Festival otevřených sklepů  je  
podporován Vinařským fondem  

Otevřené hranice – otev řené sklepy 
Nadace Partnerství Vás zve na přeshraniční exkurzi do rakouských vinařských obcí, která má za cíl výměnu zkušeností 
českých a rakouských vinařů z pořádání akcí typu „otevřené sklepy“ (exkurze moravských vinařů do Rakouska, září 2011 a 
květen 2012, exkurze rakouských vinařů na Moravu, listopad 2011). Dalším cílem projektu je také shrnutí dobrých příkladů 
z praxe a vydání tematicky specializovaného letáku k podobným akcím na jižní Moravě pro rok 2012. Exkurze se může 
zúčastnit celkem osm osob. 
 

Kdy:  Sobota 10. 9. a ned ěle 11. 9. 2011 

Poysdorf, Pillichsdorf, Falkenstein 

mapa: http://www.mapy.cz/#x=16.668819&y=48.637000&z=10&t=o&q=pillichsdorf&qp=16.110178_48.257962_16.668812_48.46
5413_10&umc=9mPCQxQtJo&uml=48%C2%B040%272.047%22N%2C%2016%C2%B037%2741.131%22E&u=m  

Kde:   

GPS: 48°40'2.047"N, 16°37'41.131"E   

Více informací:  Ing. Juraj Flamik, tel. 515 903 117, 606 763 117, e-mail juraj.flamik@nap.cz   
 

Spolufinancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
Nositel projektu: Partnerství, o.p.s  

Vedoucí projektu: Ing. Juraj Flamik, juraj.flamik@nap.cz 



 

 strana: 2/5 

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno / telefon:  515 903 127 / mobil:  777 184 554 / e-mail:  katerina.urbanova@nap.cz / www.nadacepartnerstvi.cz  

POZVÁNKA NADACE PARTNERSTVÍ  

Festival otevřených sklepů  je  
podporován Vinařským fondem 

 

Program exkurze do Rakouska (oblast Weinviertel) 

Sobota 10.9. 2011 
• 10:00       Odjezd z Brna  

• 11:00 – 15:30  Poysdorf , průvodce skupiny v Poysdorfu – Mag. Johannes Pleil  (Weinviertel Tourismus 

GmbH), zodpovědný za vinařský marketing v regionu Weinviertel (největší vinařský region Rakouska) 

o 11:00 – 12:00  Setkání s panem Loleym (Weinmarkt Poysdorf), organizátorem oblastního 

 vinařského festivalu, představení hlavních zapojených vinařů a partnerů (možnost 

 ochutnávky vín) 

o 12:15 – 13:30  Oběd – vinařský  Hotel Veltlín 

o 13:45 – 15:00  Prohlídka sklepní uličky Poysdorf a setkání s ředitelem Schlumberger Sektwelt, panem 

Riegelhoferem, prohlídka muzea sektů 

o 15:30  Přesun do Pillichsdorfu 

• 16:30  Pillichsdorf u Vídn ě, průvodce skupiny v Pillichsdorfu – Thomas Falch , certifikovaný průvodce 

sklepními uličkami ve Weinviertelu a projektový partner Future Base Weinviertel 

o 16:30 – 18:00  Setkání s prezidentem vinařského spolku Pillichsdorf, Josefem Gössingerem, 

představení festivalu Sklepní uličky Pillichsdorf (20letá tradice estivalu) a informace k připravovanému 

jarnímu vinařskému festivalu „Víno a umění“. Prohlídka sklepní uličky Pillichsdorf, informace  organizaci  



 

 strana: 3/5 

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno / telefon:  515 903 127 / mobil:  777 184 554 / e-mail:  katerina.urbanova@nap.cz / www.nadacepartnerstvi.cz  

POZVÁNKA NADACE PARTNERSTVÍ  

Festival otevřených sklepů  je  
podporován Vinařským fondem 

 

 

festivalu, setkání se starostou obce a vinařem p. Wolfgangem Gössingerem a vybranými vinaři s víny v 

rakouském SALONu vín.  

o 18:30  Večeře 

o Přenocování – vinařský Hotel Klaus, Wolkersdorf 

 

Neděle 11.9. 2011 
o 9:00 – 10:00 Procházka viničními tratěmi v Pillichsdorfu s vinaři 

o 10:00 -10:30  Přesun do Falkensteinu 

• 10:30 – 15:00 Falkenstein , průvodce skupiny v Falkensteinu – pan Stadler, předseda spolku Weinstrasse 

Weinviertel  

o 10:30 – 12:30 Falkenstein, návštěva místního vinařství Stadler - setkání s předsedou organizace 

Wenviertel Weinstrasse panem Stadlerem na téma organizace největší pravidelné akce v regionu 

WeinTour  (90 obcí s otevřenými sklepy) 

o 12:30   Oběd, ukončení exkurze 

• 15:00  Návrat do České republiky  

 



 

 strana: 4/5 

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno / telefon:  515 903 127 / mobil:  777 184 554 / e-mail:  katerina.urbanova@nap.cz / www.nadacepartnerstvi.cz  

POZVÁNKA NADACE PARTNERSTVÍ  

Festival otevřených sklepů  je  
podporován Vinařským fondem 

 

 

Organizátor zajiš ťuje: dopravu, tlumo čení, ubytování, vstupné a ú čast rakouských lektor ů 

 

Organiza ční pokyny: 

• Exkurze je určena pro organizátory a vinaře, kteří se zabývají a aktivně účastní akcí typu otevřených sklepů, festivalů 

a kulturních akcí spojených s vínem v obcích vinařské oblasti Morava 

• Zájemci se mohou hlásit do 25. srpna u vedoucího projektu: Juraj Flamik, e-mail juraj.flamik@nap.cz, tel. 

606 763 117, 515 903 117 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 strana: 5/5 

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno / telefon:  515 903 127 / mobil:  777 184 554 / e-mail:  katerina.urbanova@nap.cz / www.nadacepartnerstvi.cz  

POZVÁNKA NADACE PARTNERSTVÍ  

Festival otevřených sklepů  je  
podporován Vinařským fondem 

 

 

Nadace Partnerství  pomáhá lidem, aby chránili a zlepšovali svoje životní prostředí. Poskytuje jim k tomu granty, odborné 

znalosti i služby a inspiraci ze zahraničí. Podporuje výsadbu stromů, ochranu přírody, šetrnou dopravu a turistiku, využívání 

obnovitelných zdrojů energie a kvalitní veřejná prostranství. Během 20 let své existence podpořila prostřednictvím 

nadačních příspěvků ve výši přes 273 miliónů korun 2 858 projektů. Společně se čtyřmi sesterskými nadacemi v Bulharsku, 

Maďarsku, Rumunsku a na Slovensku je součástí asociace Environmental Partnership Association.  

Nevyřešíme problém za vás, vyřešíte ho s námi!  

www.nadacepartnerstvi.cz 

 

V roce 2001 založila Nadace Partnerství Obecn ě prosp ěšnou spole čnost Partnerství  za účelem poskytování služeb pro 

trvale udržitelný rozvoj komunit, obcí a jejich partnerů z neziskového a podnikatelského sektoru. Nabízí zajištění služeb při 

přípravě a vedení projektů zaměřených především na oblast životního prostředí a trvale udržitelného života. 

www.partnerstvi-ops.cz  

 


